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Forskudsopgørelse 2012 med fejl. 

 

Vigtigt at den kontrolleres 

Efter flere år med fejl i forskudsregistreringen, så det ud til, at Skat omsider havde fået rettet 
forskudsopgørelserne for danskere i Spanien. Men det viser sig alligevel, at de nye forskudsregistreringer for 
2012 ikke er korrekte. 

  

Den aktuelle sag vedrører dig, som modtager pension fra Danmark og som samtidig er omfattet af 
overgangsordningen i forbindelse med opsigelsen af dobbeltbeskatningsaftalen mellem Danmark og 
Spanien. 

 
Let at rette 

Du bør foretage en stikprøve for at være helt sikker. På www.skat.dk logger du dig ind for at se din 
forskudsregistrering, som nu ligger klar i din skattemappe. Det skal her fremgå, at din danske pension er 
anført i rubrik 475. Hvis ikke, kan du selv foretage indtastningen og udskrive den korrekte 
forskudsregistrering for 2012. Efter indtastningen får den skattepligtige indkomst i kr. 0. 

 
Der var også fejl i årsopgørelsen for 2010, som Jørgen Nellemose gjorde opmærksom på. 

Klik her for at læse artiklen herom 
 
Generelt om års- og forskudsopgørelserne 

Er du skattepligtig i Spanien, og modtager du pension fra Danmark, skal du forskudsregistreres i Danmark. 
Gør du ikke noget, vil du modtage en forskudsregistrering fra Skat, der som ofte er udskrevet automatisk. 
Der er dog grund til, at du selv kontrollerer din forskudsregistrering, der i mange tilfælde ikke er korrekt. 

  

Hvad værre er, kan du heller ikke være sikker på, at Skat automatisk fremsender attestering for 
skattefritagelse til dit pensionsselskab. 

 
Du bør starte med at gennemgå din forskudsregistrering og hvis der er fejl, er den nemme måde, at gå ind 
på www.skat.dk. Vælg Selvbetjening "Tastselv-borger". Efter indlogning vil du kunne se din 
Forskudsregistrering og du vil kunne tilrette den med de korrekte tal uden problemer. 

Er pensionsudbetalingen opført på ens forskudsopgørelse, skal man være opmærksom på, at det samme 
beløb skal anføres i rubrik 475. Der skal man anføre den skattefrie del af pensionerne svarende til de 
pensionsudbetalinger, som man har skattefritagelse for. 

  

Afslut med at gemme de nye oplysninger og udskriv en ny Forskudsregistrering. 

 
Har du en digital signatur bruger du denne. Er det ikke tilfældet, vil der på din Forskudsopgørelse, som du 
burde have modtaget skriftligt, fremgå en TastSelv-kode. Der vil også være anført et TastSelv-telefon 
nummer til direkte forbindelse til din skattekontakt i Skat. Vær dog opmærksom på, digital signatur forsvinder 
og afløses af Nem-ID. 

 
Som nævnt kan du ikke være sikker på, at Skat, som tidligere, automatisk har fremsendt attestering for 
skattefritagelse til dit pensionsselskab - det gælder også, hvis du alene modtager Folkepension og ATP 
udbetaling. Det anbefales derfor at rette henvendelse til SKAT for kontrol, hvilket kan ske fra deres 
hjemmeside skriftligt eller eventuelt via e-mail: skat@skat.dk. 
Telefon: +45 7222 1818, Fax: +45 7222 1919. 

Det kan tillige anbefales, at du fremsender en oversigt over de selskaber, som skal modtage 
skattefritagelsesattest fra. Husk at anføre dit personnummer og hvis det er et ægtepar - for jer begge. 

http://www.skat.dk/
http://radiosolymar.es/spanske/nyheder/sidste-frist-ndring-af-fejl-i-rsopg-relser
http://www.skat.dk/
mailto:skat@skat.dk


Hvorfor nu alt dette? 

Det virker som om, at Skats edb-system ikke er forberedt til de to grupper, som bor i henholdsvis Frankrig og 
Spanien, som der p.t. ikke er nogen dobbeltbeskatningsaftale med. Via en undtagelsesbestemmelse ved en 
lovændring er de borgere, som var udflyttet inden 28. november 2007, forsat ikke skattepligtige til Danmark, 
men derimod gælder de regler, der var gældende før opsigelse af dobbeltbeskatningsaftalen. 

 
I Skat har man undskyldt sig med, at Skats edb-system ikke er udviklet til også at indføje det modsvarende 
fradrag, (rubrik 475), som ophæver pensionsudbetalingen, og dette er årsagen til, at pensionen optræder på 
forskudsopgørelsen. På den anden side synes der ikke at være vanskeligheder med at få selve 
pensionsbeløbet opført på forskudsopgørelsen. 

 
Faktum er dog, at mange har oplevet fejl. Derfor anbefalingen af kontrol, da det er surt, når udbetaling af 
pension begynder i 2012 at skulle i gang med at korrigere fejlen og søge tilbagebetaling af forkert beregnet 
skat. 

  

Kilde: www.nellemose.dk 
  

 

http://www.nellemose.dk/

